
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 6/2023 

ze dne 21. března 2023 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš Kalina (TK), Daniel 

Jirkovský (DJ), David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), Alena Kobesová (AK), 

Radan Keil (RK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Viktor Veselý 

(VV) 

Omluveni:     Pavel Kolář (PK), Vojtěch Havlas (VH), Josef Zámečník (JZ), Martin Holcát 

(MH), Milan Trojánek (MT) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé  



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Pojmenování nové posluchárny v kampusu teoretických ústavů 2. LF UK  
KD: prof. Keil připraví článek na web informující o záměru pojmenování poslucháren 
v rámci posluchárenského traktu FN Motol a nových poslucháren v areálu teoretických 
ústavů 2. LF UK na Plzeňské. V této souvislosti KD navrhlo tři nominace (prof. Koutecký,  
prof. Herget a prof. Hrodek). Budou připraveny jejich medailonky na web a tyto návrhy 
bude moci komentovat fakultní obec, případně navrhovat další nominace. 
 
2) Informace o dohodě mezi Univerzitou Karlovou a Komisí J. Williama Fulbrighta       
     (Příloha 1) 
KD: bere na vědomí 
 
3) Informace ze zasedání RKR 20. 3. 2023 
KD: bere na vědomí 
 
4) Program výjezdního zasedání KD 19. 4. 2023 
KD: bere na vědomí 
 

 
Věda a výzkum – prof. Kalina 
 
Seznam projektů GAČR ke schválení (Příloha 2) 
KD: souhlasí 
 
 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 

Prof. Kachlík předkládá: 

1) Počty přihlášek do studijních programů na akademická rok 2023/2024 (Příloha 3) 

KD: bere na vědomí 
 

2) Ke schválení komise k ústnímu pohovoru pro Mgr. SP Všeobecné lékařství  

    (Příloha 4) 

KD: souhlasí 
 

3) Ke schválení komise k ústnímu pohovoru pro Bc. SP  Fyzioterapie (Příloha 5) 

KD: souhlasí 
 

4) Ke schválení komise k ústnímu pohovoru pro Bc. SP Všeobecné ošetřovatelství  
     a Bc. SP Pediatrické ošetřovatelství (Příloha 6) 



 
 

 
 

KD: souhlasí 
 
 
5) Ke schválení komise k ústnímu pohovoru pro Bc. SP Radiologická asistence  
   (Příloha 7) 
KD: souhlasí 
 
6) Termín Imatrikulace nastupujících prvních ročníků –  4. 10. 2023 - Velká aula 
Karolina 

9. 00 - Všeobecné lékařství v českém jazyce 

11. 00 -  Všeobecné lékařství v anglickém jazyce + Bc. obory 

KD: bere na vědomí 

 

7) Termíny úvodního soustředění pro 1. ročníky v Dobronicích  
       14. – 17. 9. 2023 

       17. – 20. 9. 2023 

KD: bere na vědomí 

 

Dr. Jirkovský předkládá: 
 
1) Žádost RUK o stanovisko k revizi OR č. 25/2019: „Postup při posuzování žádostí  
o prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem“  
Stávající úlevy ze sociálních důvodů se rozšiřují o úlevu v případě pobírání příplatku  
na bydlení. V takovém případě se poplatek sníží o 25 %. V případě, že studentovi již byla 
přiznána úleva z důvodu tíživé sociální situace, nic se nemění. Platí pouze jedna úleva, 
úlevy se nesčítají. (Příloha 8, 9, 10)  
KD: souhlasí 
 
2) Informaci k vedení kvalifikačních prací (Příloha 11) 
KD: bere na vědomí 

 
3) Informace k hodnocení studijních programů 

KD: bere na vědomí 

 

Termíny dalších KD: 4. 4. a 2. 5. 2023 v pracovně děkana

 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


